PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DE SESSÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

DATA: 20 de outubro de 2016                     HORÁRIO: 16:00 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE N°: TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2016 – PMM
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRAIS DE GÁS,
INSTALAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS E ÍTENS DE SINALIZAÇÃO PARA ADEQUAÇÃO
DOS PLANOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO NAS ESCOLAS, CENTROS
MUNICIPAIS  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE,  conforme
Edital.

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às dezesseis horas, na sede
da Prefeitura Municipal de Matinhos, realizou-se sessão pública para a abertura do envelope de
proposta  de  preços  da  empresa  habilitada  para  participar  da  licitação  epigrafada,  com  a
presença dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação no final assinados, consoante
ato  de  designação  Decreto  n°  235/2016,  de  06/04/2016.  Presidindo  os  trabalhos  a  Sra.
Presidente  declarou  aberta  a  sessão,  constatando  que  compareceu  a  empresa  WALTER
EDUARDO FONSECA - ME inscrita no CNPJ nº 05.443.063/0001-36, neste ato representada
pelo Sr. Walter Eduardo Fonseca, para acompanhar os trabalhos. Na seqüência determinou a
abertura  dos  ENVELOPES  Nº  02  –  PROPOSTA DE  PREÇOS das  empresas  BRUSFOGO
EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI – EPP, que apresentou a proposta
no valor global de R$169.011,43 (cento e sessenta e nove mil, onze reais e quarenta e três
centavos) e WALTER EDUARDO FONSECA – ME, que apresentou a proposta no valor global
de R$193.135,61 (cento e noventa e três mil,  cento e trinta e cinco reais  e sessenta e um
centavos). Não havendo mais nada a acrescentar a Comissão Permanente de Licitação declara
vencedora  a  empresa  BRUSFOGO  EXTINTORES  E  EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANÇA
EIRELI – EPP no valor  global  de R$169.011,43 (cento e sessenta e nove mil,  onze reais e
quarenta e três centavos).

Janete de Fátima Schmitz – presidente

Ádila Mesquita Viana – membro

Edson Azevedo da Rocha – membro

WALTER EDUARDO FONSECA - ME

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PARA: PROCURADORIA JURÍDICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2016 – PMM
 PROCESSO Nº  200/2016 - PMM
 DATA: 20/10/2016

 Senhor Procurador:

Encaminhamos o processo sob nº 173/2016 -  PMM, referente a TOMADA DE
PREÇOS Nº 025/2016 - PMM, que prevê a contratação de empresa para construção de centrais
de gás, instalação de pontos elétricos e ítens de sinalização para adequação dos planos de
segurança  contra  incêndio  e  pânico  nas escolas,  centros  municipais  de  educação  infantil  e
unidades básicas de saúde,  para parecer jurídico conforme Lei Federal nº 8.666/93.

Janete de Fátima Schmitz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 20 de outubro de 2016 HORÁRIO: 16:00 horas
	DATA: 20/10/2016